γρ. Σούτος
άνθην

γρ. εἰ σπέρε
διωάμεις,
σπέρκα ἀπο-
λεχίσ· ἔπος

γρ. εἰ πεπο-
ντα

A & insuper, quodvis sensibile signum maius
minusve reddi, & neque corpus esse inane,
neque eodem in loco duas esse magnitudines,
neque incorporearē quicquam augeri. Su-
menda autem erit causa uno quidem prius à
nobis definito: dissimilariā inquam augeri,
cū similiā accrescēt. ex his enim quod-
que cōponitur. Deinde carnem, & os, & id
genus partiū quamque, perinde atque ex-
terarū quae formam habet in materia, du-
plicem esse. nam materies atque forma, ca-
ro dicitur aut os. Partem igitur quamlibet
augeri, & accedente aliquo secundū formam
quidem est possibile: at secundū ma-
teriam, haudquaquam. Intelligere autem
perinde oportet, atque si quis aquam men-
sura eadem metiat. quod enim fit, aliud
atque aliud semper est. Ad hunc itaque mo-
dum & carnis materies augetur: & non cui-
uis parti eius quippiam additur, sed alia di-
labitur, alia accedit. At cuius figuræ ac for-
mæ parti, fit accessio. Id autem magis con-
stat in hisce quae dissimiliū sunt partiū, vt
in manū, quod iuxta proportionis rationem
aucta sit. quandoquidē materies cū diuer-
sa est, facilius dignoscitur hīc quā in carne,
& hisce quae similiū sunt partium. Iocirco
& cū mortuum est quippiā, magis adhuc
caro & os quā manus & brachiū esse vide-
tur. Quare partim augetur carnis quelibet
particula, partim non augetur. Nā secundū
formā quidē, cuius parti quippiā adiungi-
tur: secundū materiā verò, haudquaquam.
Totū tamē maius euadit, accedēte quopiā,
quod nutrimentū, atq; contrariū, nomina-
tur, & in eandē formā transeūte. vt si humi-
dū sicco accedat: & cū iam accesserit, mu-
tationem subeat, siāque siccum. Nam par-
tim simile simili, partim dissimile dissimili
accrescit. Dubitauerit autem quispiā, qua-
le id esse oporteat quo quid augetur. Palā
itaq; est hoc, potētia illa quod augetur esse
oportere. vt si caro accretionem subeat, id
quo illa accrescit, potētia carnem esse, actu
autem aliud. quod sanè ubi corrūpitur, caro
fieri solet. Nō igitur ipsū per se solūque est,
nam alioqui generatio esset, non accretio,
sed id quod augetur, cū eo est. Qualiter igit-
tur hoc affecto, illud augeri solet, an misto,
haud secus atque si quis vino aquā infūdat,
& idem id quod admixtū est, efficere vinū
possit? An sicut ignis tactum cremabile ad-
urit, sic & id cui augendi facultas delegata
est, in eo existens quod accrescit, quodque
actu caro est, quod accessit à potentia car-
ne, actu carnem facere consuevit? Illo igit-
tur simul existente; idipsum accidit. quo-
niam si seorsum esset, generatio sanè foret.
Nam ignem ad hunc facere modum con-
tingit, videlicet iniectis in eum qui iam est
lignis. Verūm ita quidem, accretio est:
at cū ligna ipsa incenduntur, generatio.

Quantitas autem vniuersalis nulla sit, si-
cuti, nec animal, quod nec homo sit,
nec singularium aliquod. sed ut hic vni-
uersale, sic & illic quantitas. Caro igit-
tur & os & neruus & similares partes, ac-
cedente quidem quanto aliquo, sed non
carne quanta, augescunt. Quo igitur po-
tentia simul vtrumque existit, videlicet
caro quanta: hoc quidem auget. nam
carnem quantam fieri oportet. quo verò
solum caro, hoc alit. hoc enim nutritio
& accretio ratione differunt. Quocirca
quamdiu saluum manet animal, etiam si
decretionem subeat, alitur: sed non sem-
per accrescit. Atque nutritio idem quod
accretio existit: ratio tamen est diuersa.
Quo enim id quod adiungitur atque ad-
ditur, potentia caro quanta est, hoc car-
nem augere potest: quo verò caro poten-
tia solum, hoc nutrire. Hoc autem for-
ma sine materia est: ut tibia, potentia
quædam in materia est: similiter & quod-
uis aliud instrumentum. Quod si mate-
ries aliqua accedit, quæ potentia sit ti-
bia, & potentia quantitatem habeat: ha-
tibiæ maiores euident. Sin verò nihil præ-
terea agere possit, sed res perinde habeat
ut cum vino subinde plus aquæ immisce-
tur, quæ tandem vinum aqueum reddit,
facitque aquam: tum quantitatis decre-
tio fit, forma autem remanet.

CAP. VI.

De agere & pati, deque tactu.

Cum autem de materia, & hisce quæ
nuncupantur elementa, primò dice-
re oporteat, an sint necne: & vtrum v-
numquodque eorum sempiternum sit, an D
ortum subeat aliquo pacto: & si gene-
rentur, vtrum ex sece mutuo generentur
eodem modo omnia, an inter ipsa vnum
aliquid primum sit: prius vtique de his-
ce disseramus necesse est, de quibus
nunc dicitur indefinite. Omnes enim,
tam qui elementa ipsa, quam qui ea quæ
constant ex elementis, generant, segre-
gatione & congregatione, atque actione
& passione vtuntur. Est autem congrega-
tio, mistio. Sed quoniam pacto quippiam
miseri dicatur, planè ac dilucidè haud
quaquam est definitum. At verò nec alte-
rari quicquam, nec segregari congregari-
ve, nullo paciente aut agente, potest. Et
enim qui plura faciunt elementa, actione
& passione mutua generationem fieri cen-
sent. quanquam ex uno facta omnia di-
cant necesse est. atque hoc rectè quidem
dicit Diogenes, nisi ex uno essent omnia,
non posse vicissim agere & pati: cetera cali-
dum frigefieri, & idem rursum calcifieri.

Tom. I.

A ποσὸν δε', τὸ μὴ καθόλου γένος, ὡστερὶ σύνδεσμον, ὁ μήτ' αὐτοφυτος, μήτε τὸν καθ' ἔκχεσα· ἀλλ' ὡς τὸν τὸν καθόλου, καὶ σκέψη τὸ ποσόν. Κρίξις γενινῆς εἰς ὄσοιν, οἱ χεῖρ, οὐ νερός, καὶ τούτων τὰ ὁμοιομερῆ, παρεγελθόντος μὴ δὴ τίνος ποσοῦ, ἀλλ' γένος οὐ Κρίξις ποσοῦ. οὐ μὴ σῶν διωάμετες στίγματα φότερον, οἵ ποσοὶ σαρξ, Ταύτη μὲν αὐτοῖς· εἰς γένος ποσοὺς δεῖ * θρέασιν καὶ Κρίξις· οὐ δὲ μόνον Κρίξις, περιφέρει τούτην τὸν λόγον. διὸ περιφέρει τούτην τὸν λόγον ταῦτα καὶ φθίνη, αὐτοῖς ταῦτα δεῖ σύνδεσμον. καὶ οὐ Κρίξις τῷ αὐξήσασθαι αὐτῷ μὴ, τὸ δὲ τοῦτο ἀλλο· οὐ μὴ γένος δὲ τὸ παρεγελθόντον δυνάμεις ποσοῦ Κρίξις, Ταύτη μὲν αὐξηθεῖσα Κρίξις· οὐ δὲ μόνον διωάμετες Κρίξις, Εργάτης. πάντα γένος τούτος εἰδος αὐτοῦ ὄλης, οἵ αὐτοῖς διωάμετες αὐτοῖς, οὐδὲ μηκέτεροι ποιεῖν διωκταί, ἀλλ' οἵ εὖδωροι οἴνω, αἵ τε πλεῖστοι μηγνύματος, τέλος εὖδωρος ποιεῖν, καὶ εὖδωρος τόπος φθίσιν * ποιεῖσθαι τὸ γρ. ποσοῦ, οὐδὲ εἴδος μὴ εῖται.